
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio - CEP: 66023-120. 

Fone: (91) 3202-4150 / (91) 32024174 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA Nº 331, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação do cargo 
Comissionado de Assessora Jurídica 
do CRCPA e dá outras providências. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO aprovação do Conselho Diretor na Reunião Ordinária ocorrida em 23/11/2022; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ALETHEA MAIA BEZERRA, para o exercício do cargo comissionado de 

Assessora Jurídica deste Regional, de livre nomeação e exoneração, de acordo com o artigo 37, inciso II, 

da Constituição Federal de 1988, em conformidade com o Art. 10º - Parágrafo Único do Regimento 

Interno do CRCPA e com o Art. 14º do Plano de Cargos, Carreira e Salário – PCCS, aprovado em Reunião 

Ordinária Plenária, de 03/06/2014, Ata Nº 705/2014, do CRCPA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 07 de dezembro de 2022. 

Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ciente: 
 
ALETHEA MAIA BEZERRA_________________________________________ 

http://www.crcpa.org.br/

